
1

PROVENCE-ALPES-C
ÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2016-045

PUBLIÉ LE 24 MAI 2016



Sommaire

ARS
R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 (20

pages) Page 4

R93-2016-05-23-002 - 4 - Arrêté 2016021-0013 commission permanente 23 05 2016 (5

pages) Page 25

R93-2016-05-23-005 - 4 - Arrêté 2016021-0016 CS prévention 23 05 2016 (7 pages) Page 31

R93-2016-05-23-004 - 5 - Arrêté 2016021-0015 CS PC accomp médico sociaux 23 05

2016 (7 pages) Page 39

R93-2016-05-23-006 - 6 - Arrêté 2016021-0017 CS usagers système santé du 23 05 2016

(4 pages) Page 47

R93-2016-05-23-003 - 9 - Arrêté 2016021-0014 CS organisation des soins 23 05 2016 (10

pages) Page 52

ARS PACA
R93-2016-05-17-001 - 2016 05 17 DECISION CESSATION ACTIVITE SANITAIRE

EPS JAUSIERS(04) - dec (3 pages) Page 63

R93-2016-04-27-002 - DECISION 06-2016 modif  AMBU ANDALOUSE AGR 303  (2

pages) Page 67

R93-2016-03-21-008 - DECISION 07-2016 modif AMBU MERCURE AGR 353 (2 pages) Page 70

DIRM
R93-2016-05-20-002 - Arrêté du 20 mai 2016 rendant obligatoire une délibération du

Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Provence-Alpes-Côte

d’Azur abrogeant la licence de pêche professionnelle de naissain de moules (Mytilus

galloprovincialis) dans l'étang de Berre  (2 pages) Page 73

R93-2016-05-20-001 - Arrêté du 20 mai 2016 rendant obligatoire une délibération du

Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Provence-Alpes–Côte

d’Azur fixant le contingent et la contribution financière de la licence de pêche à pied

professionnelle des tellines (Donax trunculus) à l’intérieur des limites de circonscription

territoriale de la Prud’homie de Martigues (2 pages) Page 76

DRJSCS PACA
R93-2016-04-12-004 - ARRÊTE DE JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT DE

MANIPULATEUR EN ÉLECTRORADIOLOGIE MÉDICALE SESSION DE JURY

FINAL ET RATTRAPAGE 2016 (3 pages) Page 79

R93-2016-03-30-007 - ARRÊTE DU JURY DE L’ÉPREUVE D'APTITUDE RELATIVE

A L'AUTORISATION D'EXERCER EN FRANCE LA PROFESSION DE

MANIPULATEUR EN ÉLECTRORADIOLOGIE MÉDICALE (2 pages) Page 83

R93-2016-05-19-008 - ARRETE RELATIF A LA COMPOSITION DU JURY

D'ATTRIBUTION DU DIPLOME D'ETAT DE CADRE DE SANTE AU TITRE DE

L'ANNEE 2016 POUR L'IFCS DU GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE

DU PAYS D'AIX SESSION DE JUIN ET SESSION DE RATTRAPAGE (3 pages) Page 86

2



R93-2016-05-19-009 - ARRETE RELATIF A LA COMPOSITION DU JURY

D'ATTRIBUTION DU DIPLOME D'ETAT DE CADRE DE SANTE AU TITRE DE

L'ANNEE 2016 POUR L'INSTITUT DE FORMATION DE CADRE DE SANTE DE

MARSEILLE SESSION DE JUIN ET SESSION DE RATTRAPAGE (3 pages) Page 90

SGAR PACA
R93-2016-05-19-006 - Arrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M. Jacques

CARTIAUX, DRDJSCS PACA, en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses imputées sur le budget de l'Etat (4 pages) Page 94

R93-2016-05-19-005 - Arrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M. Marc

CECCALDI, DRAC PACA, en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses imputées sur le budget de l'Etat (3 pages) Page 99

R93-2016-05-19-003 - Arrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M.

Pierre-Yves ANDRIEU, DIRM, en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses imputées sur le budget de l'Etat (3 pages) Page 103

R93-2016-05-19-001 - Arrêté du 19 mai 2016 portant modification de la composition du

CESER (2e college) (3 pages) Page 107

R93-2016-05-20-006 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des

Alpes (2 pages) Page 111

R93-2016-05-20-009 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des

Alpes deuxième collège (2 pages) Page 114

R93-2016-05-20-005 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des

Alpes premier collège (2 pages) Page 117

R93-2016-05-20-004 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des

Alpes troisième collège (2 pages) Page 120

R93-2016-05-20-007 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des

Alpes troisième collège (2 pages) Page 123

R93-2016-05-20-008 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des

Alpes troisième collège (2 pages) Page 126

3



ARS

R93-2016-05-23-001

12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05

2016

ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 4



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 5



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 6



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 7



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 8



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 9



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 10



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 11



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 12



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 13



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 14



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 15



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 16



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 17



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 18



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 19



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 20



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 21



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 22



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 23



ARS - R93-2016-05-23-001 - 12 - Arrêté composition CRSA 2016021-0012 du 23 05 2016 24



ARS

R93-2016-05-23-002

4 - Arrêté 2016021-0013 commission permanente 23 05

2016

ARS - R93-2016-05-23-002 - 4 - Arrêté 2016021-0013 commission permanente 23 05 2016 25



ARS - R93-2016-05-23-002 - 4 - Arrêté 2016021-0013 commission permanente 23 05 2016 26



ARS - R93-2016-05-23-002 - 4 - Arrêté 2016021-0013 commission permanente 23 05 2016 27



ARS - R93-2016-05-23-002 - 4 - Arrêté 2016021-0013 commission permanente 23 05 2016 28



ARS - R93-2016-05-23-002 - 4 - Arrêté 2016021-0013 commission permanente 23 05 2016 29



ARS - R93-2016-05-23-002 - 4 - Arrêté 2016021-0013 commission permanente 23 05 2016 30



ARS

R93-2016-05-23-005

4 - Arrêté 2016021-0016 CS prévention 23 05 2016

ARS - R93-2016-05-23-005 - 4 - Arrêté 2016021-0016 CS prévention 23 05 2016 31



ARS - R93-2016-05-23-005 - 4 - Arrêté 2016021-0016 CS prévention 23 05 2016 32



ARS - R93-2016-05-23-005 - 4 - Arrêté 2016021-0016 CS prévention 23 05 2016 33



ARS - R93-2016-05-23-005 - 4 - Arrêté 2016021-0016 CS prévention 23 05 2016 34



ARS - R93-2016-05-23-005 - 4 - Arrêté 2016021-0016 CS prévention 23 05 2016 35



ARS - R93-2016-05-23-005 - 4 - Arrêté 2016021-0016 CS prévention 23 05 2016 36



ARS - R93-2016-05-23-005 - 4 - Arrêté 2016021-0016 CS prévention 23 05 2016 37



ARS - R93-2016-05-23-005 - 4 - Arrêté 2016021-0016 CS prévention 23 05 2016 38



ARS

R93-2016-05-23-004

5 - Arrêté 2016021-0015 CS PC accomp médico sociaux

23 05 2016

ARS - R93-2016-05-23-004 - 5 - Arrêté 2016021-0015 CS PC accomp médico sociaux 23 05 2016 39



ARS - R93-2016-05-23-004 - 5 - Arrêté 2016021-0015 CS PC accomp médico sociaux 23 05 2016 40



ARS - R93-2016-05-23-004 - 5 - Arrêté 2016021-0015 CS PC accomp médico sociaux 23 05 2016 41



ARS - R93-2016-05-23-004 - 5 - Arrêté 2016021-0015 CS PC accomp médico sociaux 23 05 2016 42



ARS - R93-2016-05-23-004 - 5 - Arrêté 2016021-0015 CS PC accomp médico sociaux 23 05 2016 43



ARS - R93-2016-05-23-004 - 5 - Arrêté 2016021-0015 CS PC accomp médico sociaux 23 05 2016 44



ARS - R93-2016-05-23-004 - 5 - Arrêté 2016021-0015 CS PC accomp médico sociaux 23 05 2016 45



ARS - R93-2016-05-23-004 - 5 - Arrêté 2016021-0015 CS PC accomp médico sociaux 23 05 2016 46



ARS

R93-2016-05-23-006

6 - Arrêté 2016021-0017 CS usagers système santé du 23

05 2016

ARS - R93-2016-05-23-006 - 6 - Arrêté 2016021-0017 CS usagers système santé du 23 05 2016 47



ARS - R93-2016-05-23-006 - 6 - Arrêté 2016021-0017 CS usagers système santé du 23 05 2016 48



ARS - R93-2016-05-23-006 - 6 - Arrêté 2016021-0017 CS usagers système santé du 23 05 2016 49



ARS - R93-2016-05-23-006 - 6 - Arrêté 2016021-0017 CS usagers système santé du 23 05 2016 50



ARS - R93-2016-05-23-006 - 6 - Arrêté 2016021-0017 CS usagers système santé du 23 05 2016 51



ARS

R93-2016-05-23-003

9 - Arrêté 2016021-0014 CS organisation des soins 23 05

2016

ARS - R93-2016-05-23-003 - 9 - Arrêté 2016021-0014 CS organisation des soins 23 05 2016 52



ARS - R93-2016-05-23-003 - 9 - Arrêté 2016021-0014 CS organisation des soins 23 05 2016 53



ARS - R93-2016-05-23-003 - 9 - Arrêté 2016021-0014 CS organisation des soins 23 05 2016 54



ARS - R93-2016-05-23-003 - 9 - Arrêté 2016021-0014 CS organisation des soins 23 05 2016 55



ARS - R93-2016-05-23-003 - 9 - Arrêté 2016021-0014 CS organisation des soins 23 05 2016 56



ARS - R93-2016-05-23-003 - 9 - Arrêté 2016021-0014 CS organisation des soins 23 05 2016 57



ARS - R93-2016-05-23-003 - 9 - Arrêté 2016021-0014 CS organisation des soins 23 05 2016 58



ARS - R93-2016-05-23-003 - 9 - Arrêté 2016021-0014 CS organisation des soins 23 05 2016 59



ARS - R93-2016-05-23-003 - 9 - Arrêté 2016021-0014 CS organisation des soins 23 05 2016 60



ARS - R93-2016-05-23-003 - 9 - Arrêté 2016021-0014 CS organisation des soins 23 05 2016 61



ARS - R93-2016-05-23-003 - 9 - Arrêté 2016021-0014 CS organisation des soins 23 05 2016 62



ARS PACA

R93-2016-05-17-001

2016 05 17 DECISION CESSATION ACTIVITE

SANITAIRE EPS JAUSIERS(04) - dec

ARS PACA - R93-2016-05-17-001 - 2016 05 17 DECISION CESSATION ACTIVITE SANITAIRE EPS JAUSIERS(04) - dec 63



arossanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Décision DOS n ° 2016 A01-002 

portant changement de statut 
juridique de l'établissement public 
de santé « Sainte-Anne » de 
Jausiers, en établissement public 
communal médico-social, suite à 
cessation d'activité sanitaire. 

N° FINESS EJ : 04 078 019 9 

Lieux d'implantation : 
EPS« SAINTE-ANNE» 
Quartier Sainte-Anne 
04850 JAUSIERS 

N° FINESS ET : 04 000 007 7 

Réf : DOS-0416-3150-D 

Le directeur général de I' Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Vu le code de la santé publique ; 

Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment l'article L312, L. 313-1 et suivants, L315, 
R.315-1, R. 315-4; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ; 

VU la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 

Vu le décret du 11 décembre 2015 portant nomination du directeur général par intérim de l'Agence 
régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Vu l'arrêté DOMS/PA n°2016-001 du 29 janvier 2016 portant transfert de l'autorisation de gestion de 
l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) SAINTE ANNE détenue 
par le Centre hospitalier de Jausiers au profit du nouvel établissement public communal médico-social 
« Sainte Anne». 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 1/3 

Ill li l l lllll 1111111111111111111111111111111111111111111 

ARS PACA - R93-2016-05-17-001 - 2016 05 17 DECISION CESSATION ACTIVITE SANITAIRE EPS JAUSIERS(04) - dec 64



Vu la décision DOMS/PA n°2016-020 du t" février 2016 modifiant la décision DOMS/PA n°2016-002 
du 27 janvier 2016 autorisant le transfert de l'autorisation de gestion du Service de soins infirmiers à 
domicile (SSIAD) SAINTE-ANNE, géré par le Centre Hospitalier 
« Sainte-Anne » de Jausiers au profit du nouvel établissement public communal 
médico-social « Sainte-Anne » ; 

Vu la délibération n° 2015-92 du 15 décembre 2015 du conseil municipal de Jausiers portant 
transformation de l'EPS en établissement public médico-social rattaché à la commune de Jausiers 
ayant pour objet la gestion des activités médico-sociales; 

Vu la délibération n° 2015-06 du conseil de surveillance du Centre hospitalier de Jausiers en date du 
16 décembre 2015 relative à la transformation de ce dernier en établissement public communal 
médico-social ; 

Vu le courrier DOS 0415-2632-D du 23 avril 2015 notifiant la caducité de l'autorisation de soins de suite 
et de réadaptation (SSR) au 31 décembre 2015 suite à son non-renouvellement ; 

Vu l'état des propriétés bâties 
« Sainte-Anne » de Jausiers au 
médico-social « Sainte-Anne » ; 

et non 
profit 

bâties transmis par le 
du nouvel établissement 

Centre 
public 

Hospitalier 
communal 

Considérant que l'établissement public de santé de Jausiers codifié sous le numéro 
FINESS E.J. 04 078 019 9 - FINESS E.T. 04 000 007 7, a cessé toute activité sanitaire au 
31 décembre 2015 et qu'il convient d'en prendre acte; 

Considérant que l'établissement public de santé de Jausiers a été transformé en établissement public 
communal médico-social ; 

Considérant la nécessité de mettre en concordance le statut juridique et la mission de l'établissement; 

DECIDE 

Article 1er : 
L'établissement de santé public de Jausiers - FINESS E.J. 04 078 019 9 - FINESS E.T. 04 000 007 7 
est fermé. 

Article 2: 
Le patrimoine correspondant aux éléments du passif et de l'actif affectés au fonctionnement de l'EPS 
Sainte Anne et ainsi que les droits obligations le concernant sont transférés au nouvel établissement 
public communal médico-social "Sainte Anne". 

Les legs et donations consentis à l'EPS "Sainte Anne" sont reportés à la même date sur l'établissement 
public communal médico-social "Sainte Anne". 

Conformément à l'article L.6141-7-1 du CSP le transfert de propriété immobilière est authentifié en vue 
de sa publication au service de la publicité foncière. 

Article 3: 
La présente décision prend effet à compter du 01 février 2016. 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Cô.te d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 2/3 

ARS PACA - R93-2016-05-17-001 - 2016 05 17 DECISION CESSATION ACTIVITE SANITAIRE EPS JAUSIERS(04) - dec 65



Article 4: 
Cette décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Marseille - 
22-24 rue Breteuil - 13281 Marseille cedex 06- dans un délai de deux mois à compter de sa notification 
pour l'intéressé, ou de sa publication pour les tiers. 

Article 5: 
Le directeur par intérim de l'organisation des soins de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes 
Côte d'Azur et le délégué départemental concerné, sont chargés de l'exécution de la présente décision 
qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 

Fait à Marseille, le 1 7 MA 1 2016 

'.l>Se""'v~,v,général de l'ARS PA( .. 
délégation, 

la direc ice de cabine, 
Joëlle CHENET 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.1 O I Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 3/3 

ARS PACA - R93-2016-05-17-001 - 2016 05 17 DECISION CESSATION ACTIVITE SANITAIRE EPS JAUSIERS(04) - dec 66



ARS PACA

R93-2016-04-27-002

DECISION 06-2016 modif  AMBU ANDALOUSE AGR

303 

Décision portant modification de l'agrément 303 de l'entreprise de transports sanitaires terrestres

"Ambulance ANDALOUSE"

ARS PACA - R93-2016-04-27-002 - DECISION 06-2016 modif  AMBU ANDALOUSE AGR 303 67



ARS PACA - R93-2016-04-27-002 - DECISION 06-2016 modif  AMBU ANDALOUSE AGR 303 68



ARS PACA - R93-2016-04-27-002 - DECISION 06-2016 modif  AMBU ANDALOUSE AGR 303 69



ARS PACA

R93-2016-03-21-008

DECISION 07-2016 modif AMBU MERCURE AGR 353

Décision portant modification de l'agrément 353 de l'entreprise de transports sanitaires terrestres

"AMBULANCES MERCURE"

ARS PACA - R93-2016-03-21-008 - DECISION 07-2016 modif AMBU MERCURE AGR 353 70



ARS PACA - R93-2016-03-21-008 - DECISION 07-2016 modif AMBU MERCURE AGR 353 71



ARS PACA - R93-2016-03-21-008 - DECISION 07-2016 modif AMBU MERCURE AGR 353 72



DIRM

R93-2016-05-20-002

Arrêté du 20 mai 2016 rendant obligatoire une délibération

du Comité régional des pêches maritimes et des élevages

marins de Provence-Alpes-Côte d’Azur abrogeant la

licence de pêche professionnelle de naissain de moules

(Mytilus galloprovincialis) dans l'étang de Berre 

Abrogation par le CRPMEM PACA de la licence de pêche du niassin de moules dans l'étang de

Berre

DIRM - R93-2016-05-20-002 - Arrêté du 20 mai 2016 rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Provence-Alpes-Côte d’Azur abrogeant la licence de pêche professionnelle de naissain de moules (Mytilus galloprovincialis) dans l'étang de Berre 73



 

PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE-D'AZUR

Direction interrégionale de la mer Méditerranée
Service réglementation et contrôle

ARRÊTÉ DU 20 MAI 2016

rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches
maritimes et des élevages marins de Provence-Alpes-Côte d’Azur

abrogeant la licence de pêche professionnelle de naissain de moules
(Mytilus galloprovincialis) dans l'étang de Berre 

Le préfet de la région Provence Alpes Côte d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches du Rhône,

VU le règlement (CE) N°1967/2006 du Conseil du 21 décembre 2006, concernant des mesures de gestion
pour l'exploitation durable des ressources halieutiques  en Méditerranée et modifiant  le règlement
(CEE) n°2847/93 et abrogeant le règlement (CE) n°1626/94 ;

VU le  règlement  (CE)  n°  1224/2009  du  Conseil  du  20  novembre  2009  instituant  un  régime
communautaire de contrôle afin d'assurer le respect des règles de la politique commune de la pêche ;

VU le livre IX du code rural et de la pêche maritime et notamment son article R 912- 31;

VU la loi n° 2010-874 du 27 juillet 2010 de modernisation de l'agriculture et de la pêche ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

VU le  décret  2010-130  du  11  février  2010  relatif  à  l'organisation  et  aux  missions  des  Directions
Interrégionales de la Mer ;

VU l’arrêté  ministériel  du  19  décembre  1994  portant  réglementation  technique  pour  la  pêche
professionnelle en Méditerranée continentale

VU l’arrêté préfectoral n° 2013346-0002 du 12 décembre 2013 rendant obligatoire la délibération du
CRPMEM PACA portant  création  et  fixant  les  conditions  d'attribution  de  la  licence  de  pêche
professionnelle  de juvénile  et  de naissain de moule  (Mytilus  galloprovincialis)  dans l'étang  de
Berre ;

VU l'arrêté  préfectoral  du  03  août  2015  portant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Pierre  Yves
ANDRIEU, directeur interrégional de la mer Méditerranée ;

…/...

DIRM - R93-2016-05-20-002 - Arrêté du 20 mai 2016 rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Provence-Alpes-Côte d’Azur abrogeant la licence de pêche professionnelle de naissain de moules (Mytilus galloprovincialis) dans l'étang de Berre 74



ARRÊTE

ARTICLE 1

La délibération n° 04/2016 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Provence–
Alpes-Côte d'Azur adoptée lors de la réunion du conseil  du 26 avril  2016, relative à l’abrogation  de la
licence naissain et des délibérations induites annexée présent arrêté (1), est rendue obligatoire.

ARTICLE 2

Le  présent  arrêté  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  auprès  de  la  juridiction  administrative
compétente, dans un délai de deux mois à compter de sa publicité.

ARTICLE 3

Le secrétaire général pour les affaires régionales et le directeur interrégional de la mer Méditerranée, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de région.

Fait à Marseille, le 20 MAI 2016

Pour le Préfet et par délégation,
Pour le Directeur interrégional de la mer 

Méditerranée et par délégation,
Jean-Luc HALL

Directeur interrégional adjoint

(1) Cette délibération peut être consultée au siège du CRPMEM PACA 3, rue Gustave Ricard 13006 Marseille.

Diffusion
- CRPMEM PACA

Copie

- DDTM/DML 13
- CNSP Etel
- DPMA Bureau GR

- Dossier RC

DIRM - R93-2016-05-20-002 - Arrêté du 20 mai 2016 rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Provence-Alpes-Côte d’Azur abrogeant la licence de pêche professionnelle de naissain de moules (Mytilus galloprovincialis) dans l'étang de Berre 75



DIRM

R93-2016-05-20-001

Arrêté du 20 mai 2016 rendant obligatoire une délibération

du Comité régional des pêches maritimes et des élevages

marins de Provence-Alpes–Côte d’Azur fixant le

contingent et la contribution financière de la licence de

pêche à pied professionnelle des tellines (Donax trunculus)

à l’intérieur des limites de circonscription territoriale de la

Prud’homie de Martigues

Conditions d'obtention de la licence de pêche professionnelle des Tellines pour 2016

DIRM - R93-2016-05-20-001 - Arrêté du 20 mai 2016 rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Provence-Alpes–Côte d’Azur fixant le contingent et la contribution financière de la licence de pêche à pied professionnelle des tellines (Donax trunculus) à
l’intérieur des limites de circonscription territoriale de la Prud’homie de Martigues

76



 

PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE-D'AZUR

Direction interrégionale de la mer Méditerranée
Service réglementation et contrôle

ARRÊTÉ DU 20 MAI 2016

rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des élevages
marins de Provence-Alpes–Côte d’Azur fixant le contingent et la contribution financière de la

licence de pêche à pied professionnelle des tellines (Donax trunculus) à l’intérieur des limites de
circonscription territoriale de la Prud’homie de Martigues

Le préfet de la région Provence Alpes Côte d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches du Rhône,

VU le règlement (CE) n° 1967/2006 du Conseil du 21 décembre 2006, concernant des mesures de gestion
pour l'exploitation durable des ressources halieutiques en Méditerranée et modifiant  le règlement
(CEE) n°2847/93 et abrogeant le règlement (CE) n°1626/94;

VU le  règlement  (CE)  n°  1224/2009  du  Conseil  du  20  novembre  2009  instituant  un  régime
communautaire de contrôle afin d'assurer le respect des règles de la politique commune de la pêche ;

VU la loi n° 2010-874 du 27 juillet 2010 de modernisation de l'agriculture et de la pêche ;

VU le livre IX du code rural et de la pêche maritime et notamment son article R 912- 31;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

VU le  décret  n°  2010-130  du  11  février  2010  modifié  relatif  à  l'organisation  et  aux  missions  des
Directions Interrégionales de la Mer ;

VU l'arrêté  préfectoral  du  03  août  2015  portant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Pierre  Yves
ANDRIEU, directeur interrégional de la mer Méditerranée ;

VU l’arrêté préfectoral n° 928 du 08 décembre 2015  rendant obligatoire une délibération du Comité
régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins  de  Provence-Alpes-Côte  d’Azur  portant
création  et  fixant  les  conditions  d'attribution  de  la  licence  de pêche  à  pied  professionnelle  des
tellines (Donax trunculus) à l'intérieur des limites de circonscription territoriale de la Prud'homie de
Martigues ;

…/...

DIRM - R93-2016-05-20-001 - Arrêté du 20 mai 2016 rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Provence-Alpes–Côte d’Azur fixant le contingent et la contribution financière de la licence de pêche à pied professionnelle des tellines (Donax trunculus) à
l’intérieur des limites de circonscription territoriale de la Prud’homie de Martigues

77



ARRÊTE

ARTICLE 1

La délibération n° 03/2016 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins Provence-Alpes-
côte d’Azur fixant le contingent et la contribution financière de la licence de pêche à pied professionnelle
des tellines (Donax trunculus) à l’intérieur des limites de circonscription territoriale de la Prud’homie de
Martigues, adoptée lors de la réunion du conseil du 28 avril 2016 dont le texte est annexé au présent arrêté
(1), est rendue obligatoire.

ARTICLE 2

Le  présent  arrêté  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  auprès  de  la  juridiction  administrative
compétente, dans un délai de deux mois à compter de sa publicité.

ARTICLE 3

Le secrétaire général pour les affaires régionales et le directeur interrégional de la mer Méditerranée, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur.

Fait à Marseille, le 20 MAI 2016

Pour le Préfet et par délégation,
Pour le Directeur interrégional de la mer 

Méditerranée et par délégation,
Jean-Luc HALL

Directeur interrégional adjoint

(1) Cette délibération peut être consultée au siège du CRPMEM PACA 3 rue Gustave Ricard 13006 Marseille.

Diffusion
- CRPMEM PACA

Copies
- DDTM/DML 13
- DPMA/BGRH
- CNSP Etel
- Dossier RC

DIRM - R93-2016-05-20-001 - Arrêté du 20 mai 2016 rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Provence-Alpes–Côte d’Azur fixant le contingent et la contribution financière de la licence de pêche à pied professionnelle des tellines (Donax trunculus) à
l’intérieur des limites de circonscription territoriale de la Prud’homie de Martigues

78



DRJSCS PACA

R93-2016-04-12-004

ARRÊTE DE JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT DE

MANIPULATEUR EN ÉLECTRORADIOLOGIE

MÉDICALE SESSION DE JURY FINAL ET

RATTRAPAGE 2016

DRJSCS PACA - R93-2016-04-12-004 - ARRÊTE DE JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT DE MANIPULATEUR EN ÉLECTRORADIOLOGIE MÉDICALE
SESSION DE JURY FINAL ET RATTRAPAGE 2016 79



DRJSCS PACA - R93-2016-04-12-004 - ARRÊTE DE JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT DE MANIPULATEUR EN ÉLECTRORADIOLOGIE MÉDICALE
SESSION DE JURY FINAL ET RATTRAPAGE 2016 80



DRJSCS PACA - R93-2016-04-12-004 - ARRÊTE DE JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT DE MANIPULATEUR EN ÉLECTRORADIOLOGIE MÉDICALE
SESSION DE JURY FINAL ET RATTRAPAGE 2016 81



DRJSCS PACA - R93-2016-04-12-004 - ARRÊTE DE JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT DE MANIPULATEUR EN ÉLECTRORADIOLOGIE MÉDICALE
SESSION DE JURY FINAL ET RATTRAPAGE 2016 82



DRJSCS PACA

R93-2016-03-30-007

ARRÊTE DU JURY DE L’ÉPREUVE D'APTITUDE

RELATIVE A L'AUTORISATION D'EXERCER EN

FRANCE LA PROFESSION DE MANIPULATEUR EN

ÉLECTRORADIOLOGIE MÉDICALE

DRJSCS PACA - R93-2016-03-30-007 - ARRÊTE DU JURY DE L’ÉPREUVE D'APTITUDE RELATIVE A L'AUTORISATION D'EXERCER EN FRANCE
LA PROFESSION DE MANIPULATEUR EN ÉLECTRORADIOLOGIE MÉDICALE 83



DRJSCS PACA - R93-2016-03-30-007 - ARRÊTE DU JURY DE L’ÉPREUVE D'APTITUDE RELATIVE A L'AUTORISATION D'EXERCER EN FRANCE
LA PROFESSION DE MANIPULATEUR EN ÉLECTRORADIOLOGIE MÉDICALE 84



DRJSCS PACA - R93-2016-03-30-007 - ARRÊTE DU JURY DE L’ÉPREUVE D'APTITUDE RELATIVE A L'AUTORISATION D'EXERCER EN FRANCE
LA PROFESSION DE MANIPULATEUR EN ÉLECTRORADIOLOGIE MÉDICALE 85



DRJSCS PACA

R93-2016-05-19-008

ARRETE RELATIF A LA COMPOSITION DU JURY

D'ATTRIBUTION DU DIPLOME D'ETAT DE CADRE

DE SANTE AU TITRE DE L'ANNEE 2016 POUR

L'IFCS DU GROUPEMENT DE COOPERATION

SANITAIRE DU PAYS D'AIX SESSION DE JUIN ET

SESSION DE RATTRAPAGE

DRJSCS PACA - R93-2016-05-19-008 - ARRETE RELATIF A LA COMPOSITION DU JURY D'ATTRIBUTION DU DIPLOME D'ETAT DE CADRE DE
SANTE AU TITRE DE L'ANNEE 2016 POUR L'IFCS DU GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE DU PAYS D'AIX SESSION DE JUIN ET
SESSION DE RATTRAPAGE

86



DRJSCS PACA - R93-2016-05-19-008 - ARRETE RELATIF A LA COMPOSITION DU JURY D'ATTRIBUTION DU DIPLOME D'ETAT DE CADRE DE
SANTE AU TITRE DE L'ANNEE 2016 POUR L'IFCS DU GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE DU PAYS D'AIX SESSION DE JUIN ET
SESSION DE RATTRAPAGE

87



DRJSCS PACA - R93-2016-05-19-008 - ARRETE RELATIF A LA COMPOSITION DU JURY D'ATTRIBUTION DU DIPLOME D'ETAT DE CADRE DE
SANTE AU TITRE DE L'ANNEE 2016 POUR L'IFCS DU GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE DU PAYS D'AIX SESSION DE JUIN ET
SESSION DE RATTRAPAGE

88



DRJSCS PACA - R93-2016-05-19-008 - ARRETE RELATIF A LA COMPOSITION DU JURY D'ATTRIBUTION DU DIPLOME D'ETAT DE CADRE DE
SANTE AU TITRE DE L'ANNEE 2016 POUR L'IFCS DU GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE DU PAYS D'AIX SESSION DE JUIN ET
SESSION DE RATTRAPAGE

89



DRJSCS PACA

R93-2016-05-19-009

ARRETE RELATIF A LA COMPOSITION DU JURY

D'ATTRIBUTION DU DIPLOME D'ETAT DE CADRE

DE SANTE AU TITRE DE L'ANNEE 2016 POUR

L'INSTITUT DE FORMATION DE CADRE DE SANTE

DE MARSEILLE SESSION DE JUIN ET SESSION DE

RATTRAPAGE

DRJSCS PACA - R93-2016-05-19-009 - ARRETE RELATIF A LA COMPOSITION DU JURY D'ATTRIBUTION DU DIPLOME D'ETAT DE CADRE DE
SANTE AU TITRE DE L'ANNEE 2016 POUR L'INSTITUT DE FORMATION DE CADRE DE SANTE DE MARSEILLE SESSION DE JUIN ET SESSION
DE RATTRAPAGE

90



DRJSCS PACA - R93-2016-05-19-009 - ARRETE RELATIF A LA COMPOSITION DU JURY D'ATTRIBUTION DU DIPLOME D'ETAT DE CADRE DE
SANTE AU TITRE DE L'ANNEE 2016 POUR L'INSTITUT DE FORMATION DE CADRE DE SANTE DE MARSEILLE SESSION DE JUIN ET SESSION
DE RATTRAPAGE

91



DRJSCS PACA - R93-2016-05-19-009 - ARRETE RELATIF A LA COMPOSITION DU JURY D'ATTRIBUTION DU DIPLOME D'ETAT DE CADRE DE
SANTE AU TITRE DE L'ANNEE 2016 POUR L'INSTITUT DE FORMATION DE CADRE DE SANTE DE MARSEILLE SESSION DE JUIN ET SESSION
DE RATTRAPAGE

92



DRJSCS PACA - R93-2016-05-19-009 - ARRETE RELATIF A LA COMPOSITION DU JURY D'ATTRIBUTION DU DIPLOME D'ETAT DE CADRE DE
SANTE AU TITRE DE L'ANNEE 2016 POUR L'INSTITUT DE FORMATION DE CADRE DE SANTE DE MARSEILLE SESSION DE JUIN ET SESSION
DE RATTRAPAGE

93



SGAR PACA

R93-2016-05-19-006

Arrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M.

Jacques CARTIAUX, DRDJSCS PACA, en matière

d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

imputées sur le budget de l'EtatArrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M. Jacques CARTIAUX, DRDJSCS

PACA, en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le

budget de l'Etat

SGAR PACA - R93-2016-05-19-006 - Arrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M. Jacques CARTIAUX, DRDJSCS PACA, en matière
d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat 94



SGAR PACA - R93-2016-05-19-006 - Arrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M. Jacques CARTIAUX, DRDJSCS PACA, en matière
d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat 95



SGAR PACA - R93-2016-05-19-006 - Arrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M. Jacques CARTIAUX, DRDJSCS PACA, en matière
d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat 96



SGAR PACA - R93-2016-05-19-006 - Arrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M. Jacques CARTIAUX, DRDJSCS PACA, en matière
d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat 97



SGAR PACA - R93-2016-05-19-006 - Arrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M. Jacques CARTIAUX, DRDJSCS PACA, en matière
d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat 98



SGAR PACA

R93-2016-05-19-005

Arrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M.

Marc CECCALDI, DRAC PACA, en matière

d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

imputées sur le budget de l'EtatArrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M. Marc CECCALDI, DRAC PACA, en

matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat

SGAR PACA - R93-2016-05-19-005 - Arrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M. Marc CECCALDI, DRAC PACA, en matière
d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat 99



SGAR PACA - R93-2016-05-19-005 - Arrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M. Marc CECCALDI, DRAC PACA, en matière
d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat 100



SGAR PACA - R93-2016-05-19-005 - Arrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M. Marc CECCALDI, DRAC PACA, en matière
d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat 101



SGAR PACA - R93-2016-05-19-005 - Arrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M. Marc CECCALDI, DRAC PACA, en matière
d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat 102



SGAR PACA

R93-2016-05-19-003

Arrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M.

Pierre-Yves ANDRIEU, DIRM, en matière

d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

imputées sur le budget de l'EtatArrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M. Pierre-Yves ANDRIEU, DIRM, en

matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat

SGAR PACA - R93-2016-05-19-003 - Arrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M. Pierre-Yves ANDRIEU, DIRM, en matière d'ordonnancement
secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat 103



SGAR PACA - R93-2016-05-19-003 - Arrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M. Pierre-Yves ANDRIEU, DIRM, en matière d'ordonnancement
secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat 104



SGAR PACA - R93-2016-05-19-003 - Arrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M. Pierre-Yves ANDRIEU, DIRM, en matière d'ordonnancement
secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat 105



SGAR PACA - R93-2016-05-19-003 - Arrêté du 19 mai 2016 portant délégation de signature à M. Pierre-Yves ANDRIEU, DIRM, en matière d'ordonnancement
secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat 106



SGAR PACA

R93-2016-05-19-001

Arrêté du 19 mai 2016 portant modification de la

composition du CESER (2e college)

Arrêté du 19 mai 2016 portant modification de la composition du CESER (2e college)

SGAR PACA - R93-2016-05-19-001 - Arrêté du 19 mai 2016 portant modification de la composition du CESER (2e college) 107



SGAR PACA - R93-2016-05-19-001 - Arrêté du 19 mai 2016 portant modification de la composition du CESER (2e college) 108



SGAR PACA - R93-2016-05-19-001 - Arrêté du 19 mai 2016 portant modification de la composition du CESER (2e college) 109



SGAR PACA - R93-2016-05-19-001 - Arrêté du 19 mai 2016 portant modification de la composition du CESER (2e college) 110



SGAR PACA

R93-2016-05-20-006

Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de

massif des Alpes

SGAR PACA - R93-2016-05-20-006 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des Alpes 111



SGAR PACA - R93-2016-05-20-006 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des Alpes 112



SGAR PACA - R93-2016-05-20-006 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des Alpes 113



SGAR PACA

R93-2016-05-20-009

Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de

massif des Alpes deuxième collège

SGAR PACA - R93-2016-05-20-009 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des Alpes deuxième collège 114



SGAR PACA - R93-2016-05-20-009 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des Alpes deuxième collège 115



SGAR PACA - R93-2016-05-20-009 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des Alpes deuxième collège 116



SGAR PACA

R93-2016-05-20-005

Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de

massif des Alpes premier collège

SGAR PACA - R93-2016-05-20-005 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des Alpes premier collège 117



SGAR PACA - R93-2016-05-20-005 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des Alpes premier collège 118



SGAR PACA - R93-2016-05-20-005 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des Alpes premier collège 119



SGAR PACA

R93-2016-05-20-004

Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de

massif des Alpes troisième collège

SGAR PACA - R93-2016-05-20-004 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des Alpes troisième collège 120



SGAR PACA - R93-2016-05-20-004 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des Alpes troisième collège 121



SGAR PACA - R93-2016-05-20-004 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des Alpes troisième collège 122



SGAR PACA

R93-2016-05-20-007

Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de

massif des Alpes troisième collège

SGAR PACA - R93-2016-05-20-007 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des Alpes troisième collège 123



SGAR PACA - R93-2016-05-20-007 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des Alpes troisième collège 124



SGAR PACA - R93-2016-05-20-007 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des Alpes troisième collège 125



SGAR PACA

R93-2016-05-20-008

Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de

massif des Alpes troisième collège

SGAR PACA - R93-2016-05-20-008 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des Alpes troisième collège 126



SGAR PACA - R93-2016-05-20-008 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des Alpes troisième collège 127



SGAR PACA - R93-2016-05-20-008 - Arrêté modificatif relatif à la composition du comité de massif des Alpes troisième collège 128


